令和 6 年 4 月吉日

会員・協賛団体、非会員各位

                   公益社団法人 日本技術士会栃木県支部

                              支部長 福田一郎

「令和 6 年度 6 月期・講演会」開催のご案内

日頃から当支部の活動に対しまして御指導、御支援を賜り厚く御礼を申し上げます。

「令和 6 年度 6 月期講演会」を以下のとおり開催致しますので、皆様、ご参加くださいますよう、

お願いいたします。

演題：『男女共同参画の現状と課題－女性理工系人材は増やせるか？』

世界に圧倒的な遅れをとっている日本の男女共同参画。国は様々な政策を打ち立て、職場や学

校、地域でそれぞれ取組が進んでいるが、その展望は決して明るいものではない。我が国の男女

共同参画推進の歩みと現状を確認しつつ、問題の根本な解決への道筋を明らかにするとともに、

女性理工系人材育成の可能性を探る。

１． 日時：令和 6 年 6 月 8日（土） 受付：13 時～

２．会場：栃木県職員会館「ニューみくら」宇都宮市昭和 1-3-6 ,Tel:028-622-1093

     今回は会場のみの講演会となります。Web 配信はございません。

会場の駐車場には限りありますので、公共交通機関をご利用下さい。

３．開催スケジュール：

13:20～13:30  開催挨拶

13:30～15:00 講演会

演題：｢男女共同参画の現状と課題―女性理工系人材は増やせるか？｣

講師：一般社団法人 glowing  代表理事 藤井 佐知子 氏

宇都宮大学名誉教授（元宇都宮大学理事/副学長）

15:00～15:10 休憩

 15:10～15:50 フリートーキング（自由参加）

４．対象者：理系分野におけるダイバーシティと男女共同参画に関心がある方

技術士の資格の有無、性別、国籍にかかわらず参加を歓迎いたします。

５．参加費：無 料

６．参加申込み

a)日本技術士会会員の方は、本部ホームページの「日本技術士会会員専用【マイページ】CPD

行事申込み」にて申込みください。

  b)会員以外の方は、氏名、会社名、当日連絡の取れる電話番号を明記の上、

事務局 ishizuki@sea.ucatv.ne.jp（石附） までメールでお申し込みください。

   頂いた情報は、当講演会以外には使用しません。

７．申込み期限：６月４日（火）までにお申し込み頂きますようお願いします。

８．講演会の資料配付：６月５日頃から順次、お申し込み頂いたメールアドレスに添付

ファイルにてお送りさせて頂きます。当日、会場での紙資料の配付は行いません

ので、ご了承ください。

９．技術士の方へ：本講演会は、一般の方の参加も多いため、CPD 受講票の配布は行いません。

技術士 CPD は“自己研鑽”の項目でのご登録をお願いいたします。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【連絡窓口】

  公益社団法人 日本技術士会栃木県支部

  企画・研修委員会   委員長 宮下治、

  男女共同参画小委員会 委員長 井本郁子

  担当：企画・研修委員会副委員長 石附尚志メールアドレス：ishizuki@sea.ucatv.ne.jp

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊